CZESC | Zatacznik Nr 12

Informacja dodatkowa /jednostkowa

Poz. | Wyszczegblinienie

l. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci

1.1. | Szkota Podstawowa w Blogiem Rzagdowym

1.2. | Blogie Rzadowe Nr 39, 26-341 Mniszkow

1.3. | Blogie Rzadowe Nr 39, 26-341 Mniszkow

[.1.4 | dziatalno$¢ dydaktyczna, wychowawcza i opiekuncza

4. | oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow

(takze amortyzacji),

Polityka rachunkowosci obowigzujaca w jednostce w szczegoInoSci w oparciu o przepisy:

-Ustawa z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych w zwiazku z

Art. 40. 1. Jednostki sektora finanséw publicznych prowadza rachunkowo$¢ zgodnie z przepisami

o rachunkowo$ci, z uwzglednieniem zasad okre$lonych w niniejszej ustawie.

-rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrze$nia 2017 r. w sprawie rachunkowosci
oraz planéw kont dla budzetu panistwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zaktadéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz pafistwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz.
1911)

-Ustawa z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowosci

Ustalone progi kwalifikacji wg wartosci jednostkowej dla 011(§§ wydatkéw na zakupy
inwestycyjne)ustalone przez kierownika jednostki :

-Powyzej 3500 zt dla 011 przyjetych do ewidencji ksiegowej do 31.12.2017r

-Powyzej 10 000 zt dla 011 przyjetych do ewidencji ksiegowej od 1 stycznia 2018 r

Prog jednostkowej warto$¢ ulepszenia Srodkéw trwatych wg progéw ewidencji w latach j. w.

Umorzenie (071) w podziale na srodki trwate :
przyjete do ewidencji ksiegowej do 31.12.2017r
przyjetych do ewidencji ksiegowej od 1 stycznia 2018 .

Progi kwalifikacji wg wartosci jednostkowej dla 020(§§ wydatkéw na zakupy inwestycyjne) :
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Powyzej 3500 zt dla 020 przyjetych do ewidencji ksiegowej do 31.12.2017r
Powyzej 10 000 zt dla 020 przyjetych do ewidencji ksiegowej od 1 stycznia 2018 r-31.12.2018r
Umorzenie (071) wartoci niematerialnych i prawnych w podziale na :
-przyjete do ewidencji ksiegowej do 31.12.2017r
-przyjetych do ewidencji ksiegowej od 1 stycznia 2018 r.
1.5 Inne informacje
Zasady prowadzenia kont ksiag pomocniczych zgodnie z art. 17. ust.2 ustawy o rachunkowoéci dla 013
- Kierownik jednostki, podjat decyzje o stosowaniu z nastepujacych metod prowadzenia kont ksiag
pomochiczych:
1) ewidencje ilosciowo-warto$ciowa-
jednostkowy prég wartosci kwalifikacji do pozostatych srodkéw trwatych-
do 31.12.2017-0d 200 zt do 3500 zt,
od 1.01.2018 r.- od 200 zt do 10 000 zt,
2)-nisko cenne ,nie ewidencjonowane
do 31.12.2017r. do 200 zt
od 1.01.2018 r. do 200 zt
Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:
1.1. | -wg zestawienia
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Czesc Il.
Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:
1.1.szczegobtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow
na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego
oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie standw i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia,
(Warto$ci w zt)

Grupa rodzajowa srodkéw trwalych

(kolejnoéé grup rodzajowych wg bilansu Stan n:opl)(zczqtek zmniejszenia = zwigkszenia 3'21ST 27011(12%233' 072 rsgz: na koniec
jednostkowego) 01.01.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2020
1.1.Grunty (011) gr.0 w tym: - - - X X X -
aktualizacji wartosci X - - X X X -
nabycia, X - - X X X -
rozchodu X - - X X X -
przemieszczenia wewnetrznego X - - X X X -
RAZEM Gr.0: - - - X X X -
W gruntach: - - - -
1.1.1.Grunty stanowiace wtasnosé - - - X X X -
jednostki samorzadu terytorialnego,

przekazane w uzytkowanie wieczyste

innym podmiotom, w tym:

(ewidencja pozabilansowa ,,011 ,,jako

prawa wieczystego uzytkowania oraz

bilansowa ,,011” jako gruntu u

wiasciciela)

(wymieni¢ podmioty) - - - X X X -
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Grupa rodzajowa Srodkow trwatych
(kolejnos¢ grup rodzajowych wg bilansu
jednostkowego)

W gruntach :Grunty uzytkowane wieczyscie:

Wartosé/powierzchnialilo$é

(Dane wg ewidenciji pozabilansowej u
uzytkownika wieczystego)-jezeli jednostka w
polityce rachunkowosci przyjmie taki wariant —
grupa rodzajowa $rodkéw trwatych(nie np.
inwestycije)

Prawo uzytkowania wieczystego-$rodek
trwaly u uzytkownika wieczystego (011)
(zatozono :w pozycji Grunty)

aktualizacja warto$ci

nabycia,

rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego

1.2.Budynki, lokale i obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

(011) Srodki trwate zaliczone do 1-2 grupy
srodkow trwatych

aktualizacja warto$ci

nabycia,

rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego

RAZEM Gr. 1-2:

1.3.Urzadzenia techniczne i maszyny
(011) Srodki trwate zaliczone do 3 -6 grupy
Srodkdw trwatych

aktualizacji wartosci

Stan na poczatek
roku
01.01.2020

1.034.013,76

1.034.013,76
4.100,00

Zmniejszenia

zwiekszenia

071,
do ST
31.12.2019

X

741.701,51

741.701,51
2.870,00

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

X

13.571,02

13.571,02
574,00

072

>

XX X X

X

Stan na koniec
roku
31.12.2020

1.034.013,76

1.034.013,76
4.100,00
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Grupa rodzajowa Srodkoéw trwatych
(kolejno$¢ grup rodzajowych wg bilansu jednostkowego)

nabycia,

rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego
RAZEM G.3-6:

1.4.Srodki transportu

(011) Srodki trwate zaliczone do 7 grupy
Srodkow trwatych

aktualizacji warto$ci

nabycia,

rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego
RAZEM Gr.7:

1.5.Inne $rodki trwate

(011) Srodki trwate zaliczone do grupy 8
oraz grupy 9 ,Inwentarz zywy”
aktualizacji warto$ci

nabycia,

rozchodu

przemieszczenia wewnetrznego

RAZEM Gr.8-9:

2.Srodki trwate w budowie / Inwestycje
(011)

3.Wartosci niematerialne i prawne (020)
0d 1.01.2019 r.- 31.12.2019 od 200.zt do
10 000 zt,

od 01.01.2020 — do 31.12.2020 1. od 200.z} do
10 000 z,

Stan na poczatek

roku
01.01.2020

4.100,00

3.200,06

3.200,06

4.577,61
4.577,61

071,
do ST
31.12.2019

2.870,00

3.200,06

3.200,06

071 do ST 072

1.01.2020-

31.12.2020
i X
- X
i X

574,00 X
i X
; X
i X
i X
i X
. X

0,00 X
i X
i X
- X
i X

0,00 X
X 0,00

0,00

Stan na koniec
roku
31.12.2020

4.100,00

3.200,06

3.200,06

4.577,61
4.577,61



1.2.

1.3.
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Wyszczegolnienie

Razem (020):

Pozostate srodki trwate 013
1) ewidencja ilo§ciowo-warto$ciowa-
od 1.01.2019 r.- 31.12.2019 od 200.zt do
10 000 zt,
od 01.01.2020 — do 31.12.2020 r. od 200.z1 do
10 000 zk,
Razem (013)

Zbiory biblioteczne 014
(Biblioteki szkolne)

od 1.01.2019 r.- 31.12.2019 od 200.zt do

10 000 zt,

od 01.01.2019 —do 31.12.2020 r. od 200.zt do
10 000 zt,

Razem (014)

aktualna warto$¢ rynkowa srodkow
trwatych, w tym dobr kultury - o ile
jednostka dysponuje takimi

informacjami,

Dane z ewidencji pozabilansowej utworzonej na podstawie
dokumentacji zrodtowej w zakresie wycen / operatow
szacunkowych sporzadzanych na potrzeby ,ruchu ,w
$rodkach trwatych-tylko w zakresie posiadanych
dokumentéw

kwote dokonanych w trakcie roku
obrotowego odpiséw aktualizujacych warto§é
aktywéw trwalych odrebnie dla
dlugoterminowych aktywow niefinansowych
oraz dlugoterminowych aktywow

Stan na poczatek
roku
01.01.2020

4.577,61

X
266.509,57

272.102,52

272.102,52

39.083,51

45.904,61

45.904,61

Zmniejszenia

X

X
24 400,13

X

zwiekszenia

4.577,61

X
29 993,08

41.049,37

41.049,37

6.821,10

14.578,25

14.578,25

071,

do ST

31.12.2019
X

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

X

072

4.577,61

X
29 993,08

41.049,37

41.049,37

6.821,10

14.578,25

14.578,25

Stan na koniec
roku
31.12.2020

4.577,61

X
272.102,52

313.151,89

313.151,89

45.904,61

60.482,86

60.482,86



14.

1.5.

1.6

1.7
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finansowych

Grupa rodzajowa srodkéw trwatych
(kolejno$¢ grup rodzajowych wg bilansu jednostkowego)

Wartos¢ gruntéw uzytkowanych
wieczyscie

Grunt wg-Wartosé/powierzchnialilosé
(w ewidencji pozabilansowej u
uzytkownika wieczystego)

wartos¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke srodkow
trwatych,

uzywanych na podstawie uméw najmu
uzywanych na podstawie uméw dzierzawy
uzywanych na podstawie innych umoéw

z tytutu umow leasingu

Liczba oraz wartos¢ posiadanych
papierow wartosciowych, w tym akcji i
udziatéw oraz dfuznych papierow
wartosciowych

dane o odpisach, aktualizujacych wartos¢
naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek
roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec
roku obrotowego, z uwzglednieniem
naleznoéci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych),
-dane o0 odpisach, aktualizujgcych warto$¢
naleznosci- o wykorzystaniu

-dane 0 odpisach, aktualizujgcych warto$¢
naleznosci-o rozwigzaniu

Stan na poczatek
roku
01.01.2020

zmniejszenia

zwigkszenia

071,
do ST
31.12.2019

X

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

072

Stan na koniec
roku
31.12.2020



1.8

1.9

a)
b)

c)
1.10

1.11
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-Stan pozyczek zagrozonych

wyszczegolnienie

Dane o stanie rezerw wg celu ich utworzenia na
poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec
roku obrotowego

-dane o zwiekszeniach rezerw

-WyKorzystaniu rezerw

-rozwigzaniu rezerw

podziat zobowiazan dfugoterminowych wedfug
pozycji bilansu o pozostatym od dnia
bilansowego, przewidywanym umowa, lub
wynikajacym z innego tytutu prawnego okresie
spfaty od roku do trzech lat, od trzech do pieciu
lat i powyzej pieciu lat,

powyzej 1 roku do 3 lat

powyzej 3 lat do 5 lat

powyzej 5 lat,

kwota zobowiazan w sytuacji, gdy jednostka
kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedfug
przepiséw o rachunkowos$ci bytby to leasing
finansowy lub zwrotny, z podziatem na kwote
zobowigzan z tytufu leasingu finansowego i
zwrotnego:

-kwota zobowigzan z tytutu leasingu
finansowego

-kwota zobowigzan z tytutu leasingu zwrotnego

taczna kwota zobowigzan zabezpieczonych
na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen

Stan na poczatek
roku
01.01.2020

zmniejszenia

zwigkszenia

071,

do ST

31.12.2019
X

> X X

X

071do ST
1.01.2020-
31.12.2020

X

> X< X

072

> X< X

Stan na koniec
roku
31.12.2020



1.12

1.13

str. 9

wyszczegolnienie

faczna kwota zobowigzan warunkowych,
w tym réwniez udzielonych przez
jednostke gwarancji i poreczen, takze
wekslowych, niewykazanych w bilansie,
ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majqtku oraz
charakteru i formy zabezpieczen

-Z tytutu gwarancji

-z tytutu poreczen

-poreczen wekslowych niewykazanych w
bilansie

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych
rozliczen miedzyokresowych, w tym kwota
czynnych rozliczerh miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy
wartoscia otrzymanych finansowych
skfadnikoéw aktywow a zobowigzaniem
zapfaty za nie,

-rozliczenia czynne

W tym, kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych
roznice miedzy wartocig otrzymanych
finansowych sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie,
-rozliczenia bierne

Stan na poczatek
roku
01.01.2020

zmniejszenia

zwiekszenia

071,
do ST
31.12.2019

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

072

Stan na koniec
roku
31.12.2020



1.14

1.15

1.16

2.1

2.2

2.3

2.4

Wyszczegolnienie

taczna kwota otrzymanych przez jednostke
gwarancji i poreczen niewykazanych w
bilansie

Kwota wyptaconych $rodkéw pienieznych na
$wiadczenia pracownicze:

-nagrody jubileuszowe

-odprawy emerytalne

Inne informacje

Wysoko$é odpiséw aktualizujacych warto$é
zapasow

koszt wytworzenia srodkow trwalych w
bud owie,

- w tym odsetki oraz roznice kursowe,
ktére powiekszyly koszt wytworzenia
srodkow trwafych w budowie w roku
obrotowym,:

-odsetki

-réznice kursowe,

kwota i charakter poszczegdlnych
pozycji przychodéw lub kosztow o
nadzwyczajnej wartosci lub ktére
wystapity incydentalnie,

informacja o kwocie naleznosci z tytutu
podatkow realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi rozwoju i
finansow wykazywanych w sprawozdaniu z
wykonania planu dochodéw budzetowych
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Stan na poczatek
roku
01.01.2020

67.783,02

Zmniejszenia

zwiekszenia

28.534,45

14.691,49
13.842,96

071,
do ST
31.12.2019

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

072

Stan na koniec
roku
31.12.2020

96.317,47



2.5

2.6

Wyszczegdlnienie

Inne informacje

Np. informacje dotyczqce wartosci gruntéw
stanowiqcych wtasnosc Skarbu Paristwa
oddanych w uzytkowanie wieczyste przez
jednostke samorzqdu terytorialnego
wykonujgcq uprawnienia wtascicielskie w
odniesieniu do tych gruntow., Np. Przychody z
tytutu optat, o ktérych mowa w ustawie o
gospodarce nieruchomosciami uimowane sq
jako przychody z tytutu zadan zleconych w
rozumieniu art. 255 ustawy o finansach
publicznych, z uwzglednieniem zasad
ksiegowania zadar zleconych, o ktorych mowa
w rozporzqgdzeniu Ministra Finansow

Inne informacje niz wymienione jezeli
moglyby w istotny sposob wpfynaé na
ocene sytuacji majatkowej i finansowej
oraz wynik finansowy

Np. Podjete rozwigzania i dziatania
oszczednoSciowe, Odzyskany Vat w zwigzku z
realizacjg inwestycji(Srodki trwale w budowie)
wskazanie, ze sprawozdanie finansowe

zawiera dane faczne
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Stan na poczatek zmniejszenia

roku
01.01.2020

zwiekszenia

071,
do ST
31.12.2019

071 do ST
1.01.2020-
31.12.2020

072

Stan na koniec
roku
31.12.2020



